2017年全国硕士研究生招生考试

上海第二工业大学考点（3106）公告

各位考生：

     2017 年全国硕士研究生招生考试，将于 2016 年 12

月 24日～26日举行。根据教育部《2017年全国硕士研究生招生

考试考务工作规定》（教学[2016]10 号）要求，现就上海第二

工业大学考点（代码 3106）考试有关事项公告如下：

一、硕士研究生招生考试是法律规定的国家教育考试，根据

《中华人民共和国刑法修正案（九）》、《中华人民共和国教育

法》、《国家教育考试违规处理办法》规定，部分考试作弊行为

将处以有期徒刑或者拘役，对作弊考生可以终止考试、取消考试

成绩、停止参加考试 1至 3年的处罚。

    二、2016年 12月 15日至 12月 26日，考生可凭网报用户

名和密码登录“研招网”下载打印《准考证》。切记《准考证》

正反两面在考试使用期间不得有任何涂写或涂改！考生凭下载打

印的《准考证》及居民身份证参加考试（缺一不可）。

若居民身份证遗失，请尽快到公安派出所补办临时身份证。

若在考试前或考试期间公安局派出所办不出临时身份证，请速到

机场或火车站办理。

友情提醒：准考证要多打印几份备用，并将电子版准考证保

存在 U 盘或邮箱，以防考试期间遗失准考证而无法进入考场考

试。

    三、自 2016年 12月 22日起考生可进入本考点网站

（http://yjs.sspu.edu.cn）查询考场号和座位号，相关信息在

考点的微信公众号同时推送，请及时关注。

四、2016年 12月 24-25日当天上午 7：45分（下午 13：15

分）,考生通过身份证刷卡验证、违禁物品检查后，准予进入考

场。上午 8：30分（下午 14：00分）正式开考，考试时间 3小

时。超过 3小时的考试科目在 12月 26日（周一）8:30-14：30

进行。考生迟到 15分钟不得进入考场，交卷时间不得早于考试

结束前 30分钟。

五、本考点除规定的考试用品外，考生其他随身物品必须放

在考场外指定位置，手机、带有通讯功能的手表和电子手环等一

律不得带入考场。按照教育部《国家教育考试违规处理办法》（33

号令）规定，凡“携带具有发送或者接收信息功能的设备”进入

考场的考生，将以考试作弊论处。

友情提醒：请考生不要携带贵重物品参加考试，本考点不负

责保管。

六、请考生自行准备考试用品。考试一般使用 2B铅笔填涂

答题卡，用黑色签字笔答题，有特殊要求的除外（如建筑设计类）。

七、建筑设计类科目（科目代码以 5打头），本考点提供绘

图板和丁字尺，其他考试用品请考生自行准备。还有个别考生考

试时长为 3小时，科目代码不以 5打头，但招生单位说明可用到

http://yjs.sspu.edu.cn

绘图用具的，本考点不负责提供，也不另外提供专门的考试场所，

请涉及到的考生按照招生单位的要求自备考试用具。

八、关于科学计算器等考试用品的使用：在所有统考科目中，

只有化学（农）可以使用无字典、无存储和编程功能的科学计算

器。自命题科目能否使用科学计算器等考试用品由招生单位在准

考证“招生单位说明栏”或试卷上注明；如果没有注明，即为不

可使用。

   九、本考点于 2016年 12月 23日 9：00-15：00开放考场，

考生可提前来校踩点，熟悉考场情况。

   十、在考试期间，考生可在学校食堂购买午餐券就餐，同时

学校开放食堂和体育馆作为考生及家长午休场所。

   十一、本考点地址为：上海市浦东新区金海路 2360号。

   友情提醒：考点离市区较远，请考生提早出行！

   诚信考试，杜绝作弊，从我做起！

   预祝广大考生考试成功！

上海第二工业大学研究生部

2016年 12月 20日